
URSA XPS
gültig ab 08.01.2024

URSA XPS Dicke 
mm

Artikel 
Nr. ECO

Artikel 
Nr.

λD-Wert
W/mK

Paket
m2/Pack

Palette
m2/Palette

Palette
m3/Palette

EAN
m3

Preis 2024
€/m3

exkl. MwSt.
N-III-L 30 2144622 2143681 0,032 x 9,00 14 126,00 3,78 8435062290915 300,00
N-III-L 40 2144623 2143440 0,032 x 6,75 14 94,50 3,78 8435062290083 300,00
N-III-L 50 2144624 2144123 0,032 x 6,00 12 72,00 3,60 8435062293985 300,00
N-III-L 60 2144625 2144126 0,033 x 4,50 14 63,00 3,78 8435062294005 300,00
N-III-L 80 2144626 2140175 0,034 x 3,75 12 45,00 3,60 8435062267535 300,00
N-III-L 100 2144627 2144130 0,032 x 3,00 12 36,00 3,60 8435062294036 300,00
N-III-L 120 2144628 2144128 0,033 x 2,25 14 31,50 3,78 8435062294012 320,00
N-III-L 140 2144629 2143445 0,034 x 2,25 12 27,00 3,78 8435062271761 330,00
N-III-L 160 2144630 2144129 0,034 x 1,50 16 24,00 3,84 8435062294029 330,00
N-III-L 180 2144631 2143446 0,035 x 1,50 14 21,00 3,78 8435062290151 350,00
N-III-L 200 2144632 2139906 0,036 x 1,50 12 18,00 3,60 8435062266644 350,00
N-III-L* 220 2140250 0,036 x 1,50 12 18,00 3,96 8435062267948 380,00
N-III-L* 240 2140067 0,036 x 1,50 10 15,00 3,60 8435062267115 380,00

* auf Anfrage

URSA XPS Dicke 
mm

λD-Wert
W/mK

Paket
m2/Pack

Palette
m2/Palette

Palette
m3/Palette

EAN
m3

Preis 2024
€/m3

exkl. MwSt.
N-V-L 50 0,033 x 6,00 12 72,00 3,60 8435062272164 380,00
N-V-L 60 0,034 x 4,50 14 63,00 3,78 8435062291042 380,00
N-V-L 80 0,035 x 3,75 12 45,00 3,60 8435062272171 380,00
N-V-L 100 0,033 x 3,00 12 36,00 3,60 8435062290168 380,00
N-V-L 120 0,034 x 2,25 14 31,50 3,78 8435062290175 390,00
N-V-L 140 0,034 x 2,25 12 27,00 3,78 8435062267788 400,00
N-V-L 160 0,035 x 1,50 16 24,00 3,84 8435062267955 400,00
N-V-L* 180 0,035 x 1,50 14 21,00 3,78 8435062267870 420,00
N-V-L 200 0,035 x 1,50 12 18,00 3,60 8435062268228 420,00

* auf Anfrage

URSA XPS Dicke 
mm

λD-Wert
W/mK

Paket
m2/Pack

Palette
m2/Palette

Palette
m3/Palette

EAN
m3

Preis 2024
€/m3

exkl. MwSt.
N-VII-L 50 0,033 x 6,00 12 72,00 3,60 8435062294524 500,00
N-VII-L 60 0,033 x 4,50 12 63,00 3,78 8435062291059 500,00
N-VII-L 80 0,034 x 3,75 12 45,00 3,60 8435062272843 500,00
N-VII-L 100 0,035 x 3,00 12 36,00 3,60 8435062294531 500,00
N-VII-L 120 0,034 x 2,25 14 31,50 3,78 8435062271532 520,00
N-VII-L 140 0,035 x 2,25 12 27,00 3,78 8435062267962 520,00
N-VII-L 160 0,035 x 1,50 16 24,00 3,84 8435062267979 550,00
N-VII-L* 180 0,036 x 1,50 14 21,00 3,78 8435062267986 550,00
N-VII-L 200 0,036 x 1,50 12 18,00 3,60 8435062267993 550,00

* auf Anfrage

URSA XPS Dicke 
mm

λD-Wert
W/mK

Paket
m2/Pack

Palette
m2/Palette

Palette
m3/Palette

EAN
m3

Preis 2024
€/m3

exkl. MwSt.
N-R-I 20 0,032 x 16,50 198,00 3,96 8435062267542 350,00

URSA XPS Dicke 
mm

Artikel 
Nr. ECO

Artikel 
Nr.

λD-Wert
W/mK

Paket
m2/Pack

Palette
m2/Palette

Palette
m3/Palette

EAN
m3

Preis 2024
€/m3

exkl. MwSt.
PLUS N-III-PZ-I 30 2144648 2143686 0,032 x 9,00 14 126,00 3,78 8435062290960 320,00
PLUS N-III-PZ-I 40 2144649 2141569 0,032 x 6,75 14 94,50 3,78 8435062273963 320,00
PLUS N-III-PZ-I 50 2144650 2141570 0,032 x 6,00 12 72,00 3,60 8435062273741 320,00
PLUS N-III-PZ-I 60 2144651 2143693 0,033 x 4,50 14 63,00 3,78 8435062291035 320,00
PLUS N-III-PZ-I 80 2144652 2141592 0,034 x 3,75 12 45,00 3,60 8435062273987 320,00
PLUS N-III-PZ-I 100 2144653 2141925 0,032 x 3,00 12 36,00 3,60 8435062276704 320,00
PLUS N-III-PZ-I 120 2144654 2141594 0,033 x 2,25 14 31,50 3,78 8435062273994 330,00
PLUS N-III-PZ-I 140 2144655 2141595 0,034 x 2,25 12 27,00 3,78 8435062274007 350,00
PLUS N-III-PZ-I 160 2144656 2141596 0,034 x 1,50 16 24,00 3,84 8435062274014 350,00
PLUS N-III-PZ-I 180 2144657 2141597 0,035 x 1,50 14 21,00 3,78 8435062274021 380,00
PLUS N-III-PZ-I 200 2144658 2141598 0,036 x 1,50 12 18,00 3,60 8435062274038 380,00
PLUS N-III-PZ-I* 220 2141599 0,036 x 1,50 12 18,00 3,96 8435062274045 400,00
PLUS N-III-PZ-I* 240 2141600 0,036 x 1,50 10 15,00 3,60 8435062274052 400,00

* auf Anfrage

URSA XPS Dicke 
mm

Artikel 
Nr. ECO

Artikel 
Nr.

λD-Wert
W/mK

Paket
m2/Pack

Palette
m2/Palette

Palette
m3/Palette

EAN
m3

Preis 2024
€/m3

exkl. MwSt.
N-III-I 30 2143683 0,032 x 9,00 14 126,00 3,78 8435062290939 300,00
N-III-I 40 2143439 0,032 x 6,75 14 94,50 3,78 8435062290076 300,00
N-III-I 50 2143441 0,032 x 6,00 12 72,00 3,60 8435062290090 300,00
N-III-I 60 2143690 0,033 x 4,50 14 63,00 3,78 8435062291004 300,00
N-III-I 80 2144620 2140179 0,034 x 3,75 12 45,00 3,60 8435062267573 300,00
N-III-I 100 2143324 0,032 x 3,00 12 36,00 3,60 8435062289278 300,00

Die angegebenen Preise sind unverbindlich empfohlene Verkaufspreise. 
Die angegebenen Preise sind keine Jahrespreise.
Es gelten die AGBs von URSA Dämmsysteme Austria GmbH, die unter www.ursa.at abrufbar sind.
Irrtümer, technische Änderungen und Druckfehler vorbehalten.

2140176

2143695
2144787
2144222
2141132
2140300
2140311
2140312
2140313

Artikel 
Nr.

2140299

2141375
2143447
2143448
2140269
2140298
2140284

Artikel 
Nr.

2144221

Artikel 
Nr.

2141372
2143694

Plattenabm. 
L x B (mm)

Paket
Platten 
/Pack

Palette
Pack/Palette

1.250 600 12

1.250 600 6
1.250 600 5

1.250 600 9
1.250 600 8

1.250 600 3
1.250 600 2

1.250 600 4
1.250 600 3

1.250 600 2
1.250 600 2

1.250 600 2
1.250 600 2

Plattenabm. 
L x B (mm)

Paket
Platten 
/Pack

Palette
Pack/Palette

1.250 600 5
1.250 600 4

1.250 600 8
1.250 600 6

Palette
Pack/Palette

1.250 600 2
1.250 600 2

1.250 600 3
1.250 600 3

1.250 600 8
1.250 600 6

1.250 600 2

Plattenabm. 
L x B (mm)

Paket
Platten 
/Pack

1.250 600 3
1.250 600 3

1.250 600 5
1.250 600 4

22

1.250 600 2

Plattenabm. 
L x B (mm)

Paket
Platten 
/Pack

Palette
Pack/Palette

1.250 600 2
1.250 600 2

121.250 600

Plattenabm. 
L x B (mm)

Paket
Platten 
/Pack

Palette
Pack/Palette

1.250 600 5
1.250 600 4

1.250 600 8
1.250 600 6

1.250 600 12
1.250 600 9

1.250 600 2
1.250 600 2

1.250 600 3
1.250 600 3

1.250 600 2

1.250 600 2
1.250 600 2

Plattenabm. 
L x B (mm)

Paket
Platten 
/Pack

Palette
Pack/Palette

1.250 600 12
1.250 600 9

1.250 600 4

1.250 600 8
1.250 600 6
1.250 600 5


